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رئیسی در الجزیره
رئیس جمهوری با اســتقبال »نذیر العرباوی« نخست وزیر 
الجزایر وارد الجزیره پایتخت این کشور شد.به گزارش جماران 
»سید ابراهیم رئیسی« که به منظور دیدار رسمی دوجانبه و 
شرکت در نشست مجمع سران کشورهای صادر کننده گاز 
به الجزایر سفر کرده است، دیروز با استقبال نخست وزیر این 
کشور از طریق فرودگاه بین المللی »هواری بومدین« وارد 
الجزیره شد. رئیسی قرار است در هفتمین نشست مجمع 
ســران کشورهای صادر کننده گاز )GECF( سخنرانی و 
در حاشیه این نشست با برخی از سران و مقامات عالیرتبه 
شــرکت کننده در آن دیدار و گفتگو خواهد کرد.برگزاری 
مراسم استقبال رسمی از سوی رئیس جمهور الجزایر، دیدار 
و گفتگوی دوجانبه با همتای الجزایری، نشست هیئت های 
عالی رتبه ۲ کشــور و امضای چند سند همکاری از جمله 

برنامه های روز دوم سفر رئیسی به الجزایر است.

خطر ناامیدی مردم از صندوق های رأی
مجید انصاری، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام، به 
جماران با تأکید بر اینکه جنبه  جمهوریت نظام این روزها 
نفس های سختی می کشــد، به »جماران« گفت: امروز ما 
کاری کرده ایم که مهمترین جلوه  حضور مردم ، که شرکت  در 
انتخابات، آن هم دو انتخابات مهم خبرگان و مجلس  که هر 
دو در سرنوشت  آینده کشور مؤثر و حیاتی هست، فکر کنند 
آمدن آنها مؤثر نیست و از اثرگذاری رأی و صندوق های رأی 
ناامید شــده اند که این بسیار خطرناک است.حجت الاسلام 
والمسلمین مجید انصاری افزود: ادوار گذشته که  برای  رأی 
دادن به  حســینیه جماران می آمدم مشارکت بیشتر بود و 
مردم بیشتری شناسنامه در دست  داخل صف ایستاده بودند. 
اما جمعه)پریروز(چنین مشارکتی را شاهد نبودم.عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: چرا نظام انتخابات را به 
اینجا رسانده ایم و کشور را این گونه اداره  کرده ایم که امروز 
مردم  احســاس می کنند بود و نبود آنها کنار صندوق یکی 
است؟وی افزود: صبح که  از منزل  بیرون می آمدم در ذهنم 
چهل و چند سال گذشــته را مرور می کردم و آسیب هایی 
که  به  نظام جمهوری اسلامی وارد شده، به خصوص جنبه  
جمهوریت نظام که این روزها نفس های سختی می کشد. 
اوضاع صندوق های رأی امروز نشان دهنده  به نفس افتادن 

وضعیت جمهوریت در کشور هست.

اگر نهاد انتخابات ضعیف شود
»علی لاریجانی« بــه خبرآنلاین گفت: اگــر این نهاد 
انتخابات ضعیف شــد، هم در داخل کشور مشکل ساز 
می شــود و هم در خارج از کشور.مشاور رهبر انقلاب و 
رئیس پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: یک انتخابات 
پرفروغ، یک سرمایه ملی در کشور است و این مسئله در 
مراودات بین المللی لحاظ می شود. نکته مهم دیگر این 
است که خود نهاد انتخابات را نباید در کشور ضعیف کرد. 
اگر این نهاد انتخابات ضعیف شــد، هم در داخل کشور 

مشکل ساز می شود و هم در خارج از کشور.

چهره جنجالی رأی نیاورد مجلس رای 
نیاورد

حســن نوروزی نماینده رباط کریم و از طرفداران لایحه 
عفاف و حجاب رأی نیاورد. حســن قشقاوی که پیشتر 
سخنگوی وزارت امور خارجه بود، در حوزه رباط  کریم و 

بهارستان راهی بهارستان شد.

کنایه عباس عبدی به قالیباف
عباس عبدی به کنایه نوشت: هنگامی که مهم ترین سرلیست 
انتخاباتی از دادن کوچک ترین پاســخ به انواع و اقسام مسائل 
پیرامون خود و فرزندان و لیست خود دریغ می کند، چگونه مردم 
می توانند به این لیست واحد رأی بدهند؟ در حالی که در دنیای 
امروز حتی یکی از این اتهامات برای بیرون رفتن از سیاســت 
کفایت می کند. یکی که نمی خواست در انتخابات شرکت کند، 
گفت: »من هم مثل شورای نگهبان صلاحیت نامزدهای موجود 

را احراز نکردم.« چه پاسخی به او می توان داد؟

ماجرای سیلی به سرباز کار دست 
عنابستانی داد

تســنیم نوشت: گفته می شود علی اصغر عنابستانی هم که با 
ماجرای سیلی به یک سرباز در سال  ۹۹ معروف شده بود هم از 
راهیابی به مجلس در این انتخابات بازمانده است.تسنیم نوشت: 
بر اساس اخبار غیررسمی محمدباقر نوبخت، محمدرضا باهنر، 
علی اصغر عنابســتانی و محمدرضا پورابراهیمی از راهیابی به 
مجلس دوازدهم بازماندند.اخبار غیررسمی حاکیست که تا این 
لحظه محمدباقر نوبخت، محمدرضا باهنر، علی اصغر عنابستانی 
و محمدرضــا پورابراهیمی از راهیابی بــه مجلس بازمانده اند.

محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت قبل و 
از یاران شــناخته شده روحانی در رشت علیرغم حمایت  علی 
لاریجانی نتوانســت آرای مردمی را بــه خود اختصاص دهد.

شنیده ها حاکیست محمدرضا باهنر و محمدرضا پورابراهیمی 
نمایندگان شناخته شده مجلس در کرمان هم این بار نتوانستند 
نظر مردم این استان را به خود جلب کنند و مغلوب شدند.گفته 
می شود علی اصغر عنابستانی هم که با ماجرای سیلی به یک 
ســرباز در سال  ۹۹ معروف شده بود هم از راهیابی به مجلس 

یازدهم در این انتخابات بازمانده است.

حضور 3 وزیر احمدی نژاد قطعی شد
پارلمان یازدهم به کام یاران سابق محمود احمدی نژاد تمام 
شده بود و توانسته بودند ۱۳ کرسی نمایندگی را از آن خود 
کنند. برهمین اساس نیز کاندیداهایی که این دوره نیز در 
دولت احمدی نژاد حضور داشته اند یا منتسب به او هستند، 
در این دوره نیز زیر ذره بین بودند. تا به این لحظه از اعلام 
نتایج غیررسمی انتخابات مجلس، حمیدرضا حاجی بابایی، 
وزیر آموزش و پرورش او و همچنین علی نیکزاد، اســتاندار 
اردبیل در دولت نهم و وزیر راه و شهرســازی دولت دهم از 
جمله چهره هایی هستند که تاکنون احتمال پیروزی آنان 
در انتخابات قطعی شده است.همچنین براساس اخبار اعلام 
شده سیدشمس الدین حسینی نیز رأی لازم برای حضور در 

مجلس دوازدهم را کسب کرده است.

چشم انداز

همدلی| جلال خوش چهره _ ســردبیر :  
بر اســاس آخرین گزارش های غیر رسمی که 
ایرنا بازتــاب داده ، بیــش از ۲۵ میلیون نفر 
از واجدین شــرایط در انتخابــات دوازدهمین 
دوره مجلس شــورای اسلامی و ششمین دوره 
مجلــس خبرگان رهبری شــرکت کردند. این 
عدد، مشارکت ۴۱ درصدی را برای این دوره از 

انتخابات رقم زده است.
پیــش از برگــزاری انتخابــات اســفندماه، 
پیش بینی ها از میزان مشــارکت در انتخابات 
نگران کننده بود و برخی از سیاسیون، حضور 
مردم در پــای صندوق های رأی را کم فروغ 
توصیــف می کردند و برخی پیش بینی کرده 
بودند میزان مشارکت در این دور از انتخابات 
نیز بــه مثابه انتخابــات ۹۸ و ۱۴۰۰ پایین 

باشد.
البته هنوز هیچ آمار رســمی از ســوی وزارت 
کشــور و نهادهای نظارتی مرتبط با انتخابات 
دربــاره میزان مشــارکت اعلام نشــده به جز 
آنچه ســخنگوی شورای نگهبان پیش از پایان 
زمان رأی گیری اعلام کرده و گفته بود؛ میزان 
مشارکت بالاتر از سال ۹۸ است. ادعایی که از 
سوی برخی رسانه های اصولگرا نیز تکرار شد 

اما نقض آن نیز شنیده شد.
 برخی رســانه های اصولگــرا گفته اند؛ میزان 
مشــارکت در انتخابات مجلــس دوازدهم، از 

انتخابات سال ۹۸ بیشتر بوده است. 
مشــارکت در انتخابــات ســال ۹۸ برابــر با 

۴۲/۵درصد بود.
با این حال، خبرگزاری دولتــی ایرنا نیز چند 
ساعت بعد از آغاز شــمارش آراء، اعتراف، که 
مشــارکت در این دوره از انتخابات ۴۱ درصد 

بوده است. 
هرچند این اعداد و ارقام قطعی نیســت و باید 
تا پایان شــمارش آرا منتظر ماند اما درصورت 
تایید این خبــر، مجلس دوازدهــم رکورددار 
کمترین میزان مشــارکت مــردم در انتخابات 

خواهد شد.
تاکنون، رکورد کمترین میزان مشارکت مردم 
در انتخابات مجلس، به نام پارلمان یازدهم گره 
خورده بــود. در این انتخابات ۴۲.۵۷درصد در 
سراســر کشــور به پای صندوق رأی رفتند تا 
تکلیف ۲۹۰ نماینده مجلس را مشخص کنند.

هشدارهایی که پیش از این داده شد
اما چرا میزان مشارکت مردم در انتخابات ۱۱ 
اســفند نه تنها در این روز بلکه از ماه ها پیش 
از آن با گمان هایی در باره کاهش شــمار رأی 

دهندگان قابل پیش بینی بود. 
این گمان تنها از ســوی منتقدان و یا مخالفان 
نظام سیاسی بیان نمی شــد؛ بلکه اصولگرایان 
میانــه رو نیــز بارها هشــدار داده بودند که با 
دســت فرمانی که امور را می راند، نمی توان به 
مشارکت گســترده مردم در انتخابات امیدوار 
بــود. این گروه از هشــدار دهندگان هم ســو 
با منتقــدان اصلاح طلب، بر ایــن مهم اصرار 
داشــتند که تا دیر نشــده لازم است راه های 
آشتی با مردم بی اعتماد به روند امور در دستور 
کار حاکمیــت قرار گرفته و عرصه برای حضور 
پر نفوذ و خرابکارانه روابط »مردم _ حاکمیت« 

از سوی تمامیت خواهان تنگ کند.
این نگرانی دو وجه داشت: نخست؛ تسویه های 
سیاســی تمامیت خواهان با رقیبانشان که در 
بیش از چهاردهه گذشــته، آنان را از آنچه در 
ســریر قدرت می خواســتند به نسبت دور نگه 

داشته بود. 
رویکرد تمامیت خواهان

رویکرد تمامیت خواهان، هرگز با نگرش جذب 
در قطــار نظــام 
بلکه  است،  نبوده 
بیــش از هرچیز، 
کــردن  پیــاده 
از  چهره هایــی 
حاکمیت  قطــار 
اســت که به زعم 
»ناخودی«  آنان 
شــناخته شده و 
باید  هرترتیب  به 
عرصــه را از آنان 
خالی کرد. همین 
رویکــرد ســبب 
گوشــه نشینی و 

انزوای چهره هایی شــد که یا در شمار نخبگان 
ریشــه دار نظام بودند و یا به لحاظ ســابقه در 
امور اجرایی یــا تقنینی، رویکردی واقع گرایانه 
به اوضاع کشــور در دو سطح داخلی و خارجی 
دارنــد. این مهم  بــر دامنه تردیدهــا درباره 

انگیزه های تمامیت خواهان در نه تنها بخشی 
از طیف هــای اصولگرا، بلکه اصــلاح طلبان و 
توده های مردم افــزود. دوم؛ تمامیت خواهان 
بــه رغــم توانایــی و زیرکی  
در بیــرون کــردن رقیبان از 
طلبان  اصــلاح  از  اعم  صحنه 
و اصولگرایــان میانه رو، اما در 
یک کار به شدت ناتوان نشان 
داده شده اند. این ناتوانی در دو 
وجه خود را بروز داده اســت: 
برای  قوی  ایــده  فقدان  یکم؛ 
برون رفت کشــور از مشکلات 
به ویــژه اقتصــادی و ترمیم 
روابط خارجی. دوم؛ ناتوانی در 
حتی اجرای آنچه که به عنوان 
اعلام  راهبردی  سیاســت های 

می کنند. 
به ایــن ترتیب، تعمیــق چاله رکــود تورمی 
در اقتصــاد، ناتوانی در اجرای سیاســت های 
فرهنگی جذاب، تشــدید شکاف های اجتماعی 
و طبقاتی، عدم دســتیابی به اهداف منطقه ای 
در سیاست خارجی، تن ســپردن به روزمرگی 

در اعلام سیاســت های برون رفت از مشکلات 
برجسته شــده در هر مقطع و مهم تر از همه، 
بی نیــازی از هرگونه تلاش برای نزدیک کردن 
خود با افکار عمومی و... بــه نگرانی ها در باره 
کیفیت و کمیت مشــارکت مردم در انتخابات 

دامن می زد. 
نتیجه کار تمامیت خواهان

حاصل کار تمامیت خواهان در آستانه برگزاری 
انتخابات ۱۱ اســفند ســه بازتاب را میان سه 
گروه داشــت: گروه اول، شــماری بودند که از 
ابتــدا رویکرد تحریم انتخابات را پیشــه کرده 
و هرگونه رفتــار حاکمیت بــرای جذب آنان 
ممکن نبود. این گــروه از ابتدا تکلیف خود را 
با حاکمیت روشــن کرده بودند. حاکمیت نیز 
در این باره نیازی به تلاش بیشــتر نداشت. در 
این حال، رفتار تمامیت خواهان بسترهای لازم 
ذهنــی و عینی را برای تبلیغ نگرش هایشــان 

فراهم کرد.
گــروه دوم، حامیــان امیــدوار بــه کارآمدی 
سیســتم بودند. این گروه نیز به تلاش بیشتر 
برای جلب مشــارکت نیاز نداشت. گروه سوم 
اما وضعــی متفاوت از دو گروه دیگر داشــت؛ 

گروه حامیان ناامید که سیاســت های تمامیت 
خواهان رفته رفته بر بــی اعتمادی این گروه 
به نتیجه عمل آنان افزوده اســت. این طیف نه 
تنهــا اصلاح طلبان و اصولگرایان بلکه شــامل  
بخش پرشماری از مردمی می شود که به قشر 

خاکستری شهره اند. 
پاســخ به چرایی کاهش میزان مشــارکت در 
انتخابات را می توان در این گروه ســوم تفسیر 
و تحلیل کرد. هشــدارها دربــاره نتیجه عمل 
تمامیت خواهان که از ســوی همه طرف های 
درون نظام سیاسی و برخی ناصحان از مدت ها 
پیش داده می شــد، در این بــاره مصداق پیدا 
تمامیت خواهان  اســت  اســت.ممکن  کــرده 
برخلاف دیگران، کاهش مشارکت در انتخابات 
را فرصتی برای آســان شــدن کســب قدرت 
تلقی کنند، اما در اندیشــه سیاســی یک امر 
مسلم اســت؛ این که تصاحب قدرت و بیرون 
کــردن رقیبان از صحنه بــه هر ترتیب ممکن 
شــرط لازم است، شرط کافی اما هنر تثبیت و 
استمرار داشتن کرسی قدرت است که این امر 
تنها با کارآمدی و داشــتن ایده های قوی برای 

مدیریت امور امکان پذیر خواهد بود.

تأملی بر چرایی کاهش میزان مشارکت مردم در انتخابات 

نتیجه تمامیت خواهی
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* رویکرد تمامیت خواهان، هرگز با 
نگرش جذب در قطار نظام نبوده است
* تمامیت خواهان به رغم توانایی و 

زیرکی  در بیرون کردن رقیبان از صحنه 
اعم از اصلاح طلبان و اصولگرایان میانه رو، 
اما در یک کار به شدت ناتوان نشان داده 
شده اند. این ناتوانی در دو وجه خود را 
بروز داده است: یکم؛ فقدان ایده قوی 

برای برون رفت کشور از مشکلات به ویژه 
اقتصادی و ترمیم روابط خارجی. دوم؛ 

ناتوانی در حتی اجرای آنچه که به عنوان 
سیاست های راهبردی اعلام می کنند

همدلی|  آرزو بخشنده: برای کسانی که تحلیل شرایط 
کرده بودند و حتی برای مردم کوچه و بازار چندان شوک آور 
نیست که فرمان در مجلس آینده به دست تندروها باشد. 
آمار و ارقــام اولیه از انتخابات نیز همیــن را می گوید. به 
نظر می رسد خالص ســازان حداقل در تهران دست بالا را 
دارند و خبرهای منتشر شده از شمارش آرا نشان می دهد 
که منتقدان قالیباف و حداد عادل وضع بهتری نســبت به 
دیگــران دارند و محمدباقر قالیباف نیز به واســطه ائتلاف 
با جبهه پایداری در روزهــای پایانی رقابت های انتخاباتی 
از آرای  تندروهــا برای ورود به مجلــس بهره برد، وگرنه 
از فهرســت اولیه پیشــتازان نمایندگــی در تهران چنین 

برمی آید که یاران قالیباف جزو نفرات برگزیده نیستند. 
پیشتازی تندروها

آخرین خبرهای منتشر شده نشــان می دهد دیدگاه های 
تندرو با پیشتازی افرادی چون سید محمود نبویان، حمید 
رســایی و امیرحســین ثابتی  منفرد، راس هرم قدرت در 
مجلس را از آن خــود کرده اند و محمد باقرقالیباف بعد از 
آنها و بالاتر از روح الله ایزدخواه ایستاده است. ترکیب آرای 
شهرستان ها نیز چندان تفاوت قابل توجهی با تهران ندارد 
و در اغلب شهرستان ها و شــهرهای بزرگ طیف اصولگرا 
و تندروهــای این طیف کرســی های مجلس را از آن خود 

کرده اند. 
با این حــال خــواب اصولگرایان میانه رو ســنتی در این 
انتخابات تعبیر نشــد و رویای ماندگاری و رهبری آنها در 
جبهه چند شــاخه اصولگرایی به مــرور تبدیل به کابوس 
شــده، کابوســی که حلقه خودی ها را نیــز تنگ تر کرده 
اســت. همین هفته گذشته بود که حداد عادل با طمطراق 
یک رهبر جریانــی در میان اصولگرایان بــه جوان ترها و 
نومحافظه کاران اصولگرایی گوشزد کرده بود که آنها وامدار 
قدیمی ها هســتند و تلویحا این طور وانمود کرد که هرچه 
دارند از درخت تنومندی اســت که اصولگرایان قدیمی و 
ریشه دار ساخته و پرداخته اند. او در یک نشست خبری به 
صراحت جنجال برانگیزی گفته بود:» همیشه در کنار چنار 
بلند، چند پاجوش هم متعدد زده می شــود؛ امری طبیعی 
است. همیشه اسامی ۲۴ ساعته خلق می شود و ۴۸ ساعت 
بعد از انتخابات هم فراموش می شــود.« این ســخنان او، 
امــا با واکنش های تندی روبه رو شــد. رحمت اله بیگدلی، 
فعال رسانه ای اصلاح طلب در این باره نوشته بود: »مشکلِ 
مخالفِ دولت نبودنِ کاندیدا ها را که شــورای نگهبان برای 
شــما حل کرده است! الآن دعوای شما خانوادگی و بر سر 

منافعِ شخصی بیش تر است!«
حمید رســایی هم با انتقاد از حداد عادل اینگونه واکنش 
نشان داده بود که: »جناب حداد عادل،رئیس فرهنگستان 
ادب! انتخابات این دوره  مجلــس، انقلاب پاجوش ها علیه 
چنار های بی میوه است. در انتخابات دور قبل هم اگر موفق 
بودید، چون توانســتید خواب جعلــی یک نفر را به عنوان 
پیام رهبر انقــلاب بر وجوب وحدت بــه دیگران تحمیل 

کنید. این بار راه را بر شــما بستند...« حالا با نمایان شدن 
نتایــج انتخابات این طور به نظر می رســد همان به تعبیر 
حدادعادل پاجوش هــای اصولگرا عرصه را بر چنارها تنگ 
کردند یا به عبارتی آنها را در میدان سیاســت به شکست 

سنگینی واداشتند. 
دیدگاه برندگان ممتاز مجلس دوازدهم چیست؟

اما چه کسانی در صدر فهرست نمایندگی تهران نشسته اند 
و چه دیدگاه هاییی دارند؟ کمــی کنکاش در دیدگاه این 
طیف که شــاید در مجلس دوازدهم دســت بالا را داشته 
باشــند، نشــان می دهد مخالفان تمام قد برجام و کسانی 
کــه در دوره ای تحریم ها را کاغذ پــاره می خواندند از این 
پس قانونگذاری کشــور را بر عهده خواهنــد گرفت. اگر 
روزگاری تصویــب قانــون اقدام راهبــردی در مجلس با 
مخالفت های دولتی و طیف های میانه رو رو به رو می شــد، 
انتظار این اســت که این بار تندروها در جاده هموار شــده 
توسط فیلترهای انتخاباتی به راحتی مسیر مورد نظر خود 
را طی کنند. نفر اول فهرســت نماینــدگان تهران تا این 

لحظــه در اختیار »ســید محمود 
که  اصولگرایی  اســت،  نبویــان« 
او را به واســطه نزدیکی فکری با 
طیــف »مصباح یــزدی« معرفی 
می کنند. ســید محمود نبویان که 
نامش در چند فهرست اصولگرایی 
قرار داشــت، رأی اول تهران را در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی به 
خود اختصاص داده اســت. حضور 
او در موسسه آیت الله مصباح نشان 
می دهد جبهــه پایداری در تهران 
حــرف اول را می زند و با توجه به 

گرایش های فکری و واکنش هایی که تا کنون درباره برجام 
و FATF داشته، بیانگر وضعیتی است که حتما در آینده 

مجلس تاثیرگذار است. 
نبویــان ادعاهای عجیب و غریب زیادی درباره  سیاســت 
خارجی ایــران دارد. نبویــان در اظهاراتی کــه هیچ گاه 
نتوانســت ثابت شــان کند به خداوند متعال قسم یاد کرد 
و گفــت: »می خواهم خبر جدید به شــما بدهم، آن هایی 
که غیــرت دارند گوش کننــد، آمریکایی هــا گفته اند به 
شــرطی با ایران رابطه بانکی را برقــرار می کنیم که حاج 
قاسم ســلیمانی را به ما تحویل دهید و رفته اند تعهد این 
کار را به آمریکا داده اند و برگشــته اند، به خدا قسم! وزیر 
مملکت رفته به آمریکا تعهد داده برگشته، اسم حاج قاسم 

در FATF آمده، این درد ها را ما باید کجا بگوییم؟«
در پاســخ به این ســخنان، ســخنگوی وقت وزارت امور 
خارجه ضمن بی ربط دانســتن FATF و اســترداد افراد، 
کلمات نبویــان را دروغ های خیال پردازانه، توهین به ملت 
ایران و توهماتی خواند که مرز های دین و اخلاق را پشــت 
ســر گذاشته است. همچنین ســید محمود نبویان شرکت 

کنندگان در ناآرامی های سال گذشته که پس از درگذشت 
مهســا امینی رخ داد را »آدم هایی هوس بــاز و به دنبال 

فحشاء و هوسرانی در جامعه« خوانده است.
او همچنین با تمجید از طالبان گفته است: »درباره طالبان 
که امروز حاکم بر افغانســتان اســت، تصور برخی از افراد 
آن اســت که این افراد تروریست هســتند که این تصور 
خلاف واقع اســت. امروز به لحاظ فرهنگی تحولات زیادی 
در طالبان ایجاد شده است، به گونه ای که آنان از ما تقاضا 
کردند که می خواهیم از کتب شهید مطهری استفاده کنیم 
و چگونه می توانیم به این کتب دسترسی پیدا کرده و آن را 
به زبان پشتو ترجمه کنیم تا مورد 

مطالعه قرار دهیم.«
یکی مثل دیگری

البتــه در کنــار او نــام »حمیــد 
رســایی« به عنوان نفر دوم وجود 
دارد که او هم تفکراتی مشابه دارد. 
او در آخرین گفــت و گوهای خود 
قبــل از انتخابات مجلس دوازدهم 
چنین نشــان داد کــه وامدار هیچ 
گــروه و جریانی نیســت. او بدون 
به ماجرای خستگی مردم  اشــاره 
از اصولگرایــان و اصلاح طلبان که 
به واسطه مشکلات معیشتی و اقتصادی سال های گذشته 
بیان می شد، همین موضوع را در بیان دیدگاه هایش مطرح 
کرده اســت که نه اصولگراســت و نه اصلاح طلب. رسایی 
گفته است: »در سال های اخیر در عرصه سیاسی کشور در 
ایام انتخابات حاکم بوده که عده ای با حالت پدرخواندگی 
برای دیگران تعیین تکلیف می کردند و اجازه رشد و طرح 
خودشان را به شخص دیگری نمی دادند و با یک لیست را 
به عنوان لیست اصلی به مردم تحمیل می کردند. در سایه 
این کار برخی افرادی که شایســته نبودند را به عرصه های 
سیاسی کشــور وارد می کردند. با دوستان تصمیم گرفتیم 
که این بار فضا را متفاوت کنیم و زیر این میز بزنیم و اجازه 
ندهیــم این روال ادامه پیدا کنــد.« البته او در مواجهه با 
رقابت درون گفتمانی خود به این موضوع نیز اشــاره کرده 
که مردم باید بتوانند صداهای مختلف را کنار هم بشنوند 
و بین آنها مقایســه کنند و با آگاهــی رای بدهند. قرار ما 
این بود که خودمان حرف بزنیم تا بخشــی از جریانی که 
ادعای اصولگرایی دارد به جای ما حرف نزند زیرا، شعارها، 

برنامه ها و جهت گیری ما با آنها متفاوت است.

از دفتر جلیلی تا کرسی مجلس
»امیر حســین ثابتی منفرد« نفر ســوم تهران نیز یکی از 
ســوژه های این روزهاســت که بالا قرار گرفتن نامش در 
میان اصولگرایان تندرو در حالیکه کارنامه اجرایی چندانی 
هم ندارد، مورد بحث و چالش قرار گرفته اســت. او که با 
برنامه های تلویزیونی توانســته خود را به عنوان یک چهره 
سیاســی مطرح کند، مورد حمایت برخــی از جریان های 
تندرو و نزدیک به دولت نیز بوده است. رجانیوز در بحبوحه 
رقابت ها در دفاع از امیرحســین ثابتی نوشته بود:»از بین 
تمام کســانی که برای انتخابات مجلس دوازدهم کاندیدا 
شــده اند، واکنش رســانه ها به یک نفر بیشتر از بقیه بود: 
»امیرحسین ثابتی منفرد«. اما ثابتی کیست؟ ثابتی متولد 
۱۸ اردیبهشــت ۶۷ در تهران اســت و جزو کاندیداهای 
جوان داوزدهمین دوره انتخابات مجلس حساب می شود. 
با اینکه تا به امروز هیچ مسئولیت دولتی در کشور نداشته 
اما از بی بی ســی فارسی تا داماد حســن روحانی، حسین 
سلاح ورزی و سایر رسانه های همسو با اصلاح طلبان علیه 

وی موضع گیری های تندی کرده اند.«
وی از ســال ۹۴ تا ۹۷ در دفتر »ســعید جلیلی« نماینده 
رهبر انقلاب در شــورای عالی امنیت ملی مشغول به کار 
شــد و به گفته خودش در آن دوره به واســطه حضور در 
کارگروه های مختلف »دولت ســایه« به ریاســت جلیلی 
تجربه های زیادی در حوزه مســائل مرتبــط با حکمرانی 

کشور به دست آورد.
بعد از این تجربه رســانه ای، از سوی صداوسیما دعوت شد 
تا اجرای برنامه زنده جهان آرا را برعهده بگیرد و از ســال 

۹۸ وی جایگزین وحید یامین پور در این برنامه  شد.
رجانیوز در وصف حال او نوشــته اســت: »ثابتی در ادامه 
توانســت روند صعودی این برنامه به عنوان چالشــی ترین 
و پربازدیدترین برنامه سیاســی صداوسیما را حفظ کند و 
گفت وگوهای صریح و شــفافش بــا برخی از چهره ها مثل 
محمدرضا باهنر، محســن هاشــمی، مســعود پزشکیان، 
عزت الله ضرغامی، شهیندخت مولاوردی، مسعود درخشان، 
موسی غنی نژاد، حسین مرعشــی، حسین کچویان و... به 
قاب های ماندگار صداوســیما در سال های گذشته تبدیل 
شــد. به ویــژه گفت وگویش با مولاوردی، معاون حســن 
روحانــی که با ترک برنامه توســط وی در برنامه زنده، به 
یکــی از خاطره انگیزتریــن صحنه ها بــرای افکار عمومی 
تبدیل شــد.« البته او هم در جریان انتخابات بارها اعلام 

کرده که به هیچ گروه و جریانی وابسته نیست. 

آخرین اخبار از نتایج انتخابات بیانگر موفقیت خالص سازان در مجلس دوازدهم است

شکستچنارهایاصولگراازپاجوشها؟!

* مخالفان تمام قد برجام و کسانی 
که در دوره ای تحریم ها را کاغذ پاره 
می خواندند از این پس قانونگذاری 

کشور را بر عهده خواهند گرفت
*حمید رسایی: قرار ما این بود که 

خودمان حرف بزنیم تا بخشی از جریانی 
که ادعای اصولگرایی دارد به جای ما 
حرف نزند زیرا، شعارها، برنامه ها و 
جهت گیری ما با آنها متفاوت است


